
 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

Buenos Aires, 20 de octubre de 2023 

 

RES. PRESIDENCIA Nº  1122 /2023 

 

VISTO: 

 

Los TEAS N° A-01-00027254-6/2023, A-01-00019761-7/2023, A-01-

00027659-2/2023, A-01-00023768-6/2023, A-01-00029273-3/2022, A-01- 00030764-

1/2022, A-01-00026908-1/2023, A-01-00025464-5/2023, A-01-00026270-2/2023, A-01-

00025379-7/2023, A-01-00024701-0/2023, A-01-00025280-4/2023, A-01-00025234-

0/2023, A-01-00023971-9/2023, A-01-00025917-5/2023, A-01-00025487-4/2023, A-01-

00023792-9/2023, A-01-00027224-4/2023, A-01-00020519-9/2023, A-01-00025065-

8/2023, A-01-00025552-8/2023, A-01-00026179-9/2023, A-01-00023537-3/2023, A-01-

00010317-5/2023, A-01-00026261-3/2023, A-01-00025663-9/2023, A-01-00025724-

5/2023, A-01-00021512-7/2023, A-01-00022724-9/2023, A-01-00023404-0/2023, A-01-

00026553-1/2023, A-01-00021503-8/2023, A-01-00019767-6/2023, A-01-00027261-

9/2023, la Resolución CM Nº 1046/2011, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el Inciso 5 del Artículo 116 de la Constitución de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires atribuye al Consejo de la Magistratura la facultad de 

reglamentar el nombramiento, la remoción y el régimen disciplinario de los funcionarios 

y empleados, previendo un sistema de concursos con intervención de los jueces. 

 

Que la Ley N° 7 incorpora este precepto constitucional en su Artículo 

18, al establecer que el nombramiento y remoción de los/as funcionarios/as y 

empleados/as del Poder Judicial de la Ciudad se hace por la autoridad judicial, en la 

forma que establezcan los reglamentos del Consejo de la Magistratura. 

 

Que, por su parte, la Ley Orgánica del Consejo de la Magistratura N° 31 

en el Artículo 2° Inciso 5, reproduce la ya citada manda constitucional entre las 

atribuciones y competencias del organismo. 

 

Que por Res. CM N° 82/2017 se aprobó el inicio del proceso de 

regularización de Secretarios, Funcionarios y Agentes de ambos fueros e instancias del 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires- excluidos el Tribunal Superior 

de Justicia y el Ministerio Público-, previa verificación de los requisitos establecidos en 

sus respectivos considerandos (Artículo 1°) y  se encomendó a la Comisión de Selección 

de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público la implementación de medidas 

tendientes a dar cumplimiento a lo así dispuesto (Artículo 3°).  

 

Que la Comisión de Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del 

Ministerio Público emitió el Dictamen 7/2023, mediante la cual “se remite a la 

Presidencia de este Consejo el listado de agentes que se detallan en el Anexo que forma 

parte del presente, propiciando su regularización, previo dictamen de la Dirección 



 

 

 

 

 

 

 

“2023 - 40 años de democracia” 

 

 

General de Asuntos Jurídicos, de considerarlo pertinente”. 

 

Que a los fines de comprobar los requisitos previstos para proceder a las 

respectivas confirmaciones se dio intervención a la Dirección General de Factor Humano, 

a la Dirección General de Programación y Administración Contable, a la Comisión de 

Disciplina y Acusación y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos. 

 

Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la 

reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

-excluido el Tribunal Superior de Justicia -. 

 

Que se dio intervención a la Secretaría de Administración General y 

Presupuesto del Poder Judicial de la CABA. 

 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 

4, de la Ley 31, 

   

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

Art. 1°: Confirmar a los agentes individualizados en el Anexo de la presente Resolución, 

en los cargos y dependencias que allí se detallan, según Dictamen de la Comisión de 

Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público N° 07/2023. 

 

Art. 2º: Regístrese, notifíquese a los interesados siguiendo la vía jerárquica, comuníquese 

a los Sres/as. Consejeros/as, a la Secretaría de Administración General y Presupuesto, a la 

Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección General de Programación y Administración 

Contable, a la Dirección General de Factor Humano, a la Autoridad de Aplicación Ley de 

Ética Pública, a la Cámara de Casación y Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 

Contravencional y de Faltas, a la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 

Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo, publíquese en la página de 

Internet consejo.jusbaires.gob.ar, y oportunamente, archívese. 

 

RES. PRES. N° 1122 /2023 

http://www.consejo.jusbaires.gob.ar/


 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

ANEXO  Res. Pres. N° 1122/2023 

 

 

FUERO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE 

RELACIONES DE CONSUMO  

 

CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE LAS RELACIONES DE CONSUMO – OFICINA DE 

GESTION JUDICIAL DE RELACIONES DE CONSUMO 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

PÉREZ NÚÑEZ, FRANCISCO  6478 AUXILIAR 

 

CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE LAS RELACIONES DE CONSUMO - SALA I - VOCALIA 

01 DRA. SCHAFRIK 

 

DONZELLI, BELÉN ELIANA 2874 PROSECRETARIA 

LETRADA DE CÁMARA 

 

CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE LAS RELACIONES DE CONSUMO - SALA IV 

 

FERNÁNDEZ CAMBIASO, SOFÍA 

LOURDES 

8115 AUXILIAR 

 

CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE LAS RELACIONES DE CONSUMO - 0800-122-JUSBAIRES 

 

ETCHICHURY, MAIA 6597 AUXILIAR 

IGLESIAS, MARIANO ALEJAN-

DRO 

8393 AUXILIAR 

 

CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE LAS RELACIONES DE CONSUMO - MESA RECEPTORA 

DE ESCRITOS 

 

MOURE, MARIELA LAURA   8028 AUXILIAR DE SERVICIO 

KONINGSBERG, ÚRSULA JAZ-

MÍN 

8033 AUXILIAR DE SERVICIO 

 



 

 

 

 

 

 

 

“2023 - 40 años de democracia” 

 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 2 

 

ACEVEDO, DANIEL 

ALEXANDER 

5783 OFICIAL 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 5 

 

ÁLVAREZ, SOFÍA BELÉN   5118 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

GARCÍA BOTTA, FACUNDO 6382 PROSECRETARIO 

ADMINISTRATIVO 

KAMINSKY, JULIA EDITH 4617 OFICIAL MAYOR 

KLEIMAN, ANABELLA 7169 OFICIAL 

BONO, IGNACIO ALEJANDRO 6572 AUXILIAR 

CIRAUDO, MARTÍN ANDRÉS 7314 AUXILIAR 

TREMOUILLERES, LAUTARO 

EMILIO 

7705 AUXILIAR DE SERVICIO 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 9 

 

BUONO, MARÍA JULIA 6537 PROSECRETARIA 

COADYUVANTE 

CAPONIGRO, MATÍAS IVÁN 4345 PROSECRETARIO 

ADMINISTRATIVO 

MARENZI, MICAELA BELÉN 8424 AUXILIAR 

MOSTEIRO, CAMILA BELÉN 8348 AUXILIAR 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 10 

 

BONNIN, MATÍAS DARÍO 4394 PROSECRETARIO 

ADMINISTRATIVO 

ARGENTO, MERCEDES 2664 OFICIAL 

BIANCO, CARLA LUCIANA 6111 ESCRIBIENTE 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

GONZÁLEZ, HORACIO 

NICOLÁS 

6533 AUXILIAR 

BOLTOVSKOY, ESTEBAN 7429 AUXILIAR DE SERVICIO 

 

JUZGADO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 13 

 

LÓPEZ, CONSTANZA 7770 AUXILIAR DE SERVICIO 

 

JUZGADO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 15 

 

MARTEL, VANESA GISELLE 5326 PROSECRETARIO 

COADYUVANTE 

SOPPE, GISELA PERLA 5693 OFICIAL MAYOR 

MARTÍNEZ, ANDREA VERÓNI-

CA 

5920 OFICIAL 

MOREIRA CONSTANTE, ESTE-

LA ELIZABETH 

5254 ESCRIBIENTE 

RODRÍGUEZ LAMARCA, ROMI-

NA PAOLA 

7969 AUXILIAR 

BARBIERI, JUAN CRUZ 8428 AUXILIAR DE SERVICIO 

 

JUZGADO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 22 

 

MEDICI, JUAN MANUEL 4789 PROSECRETARIO 

COADYUVANTE 

PRIETO, FERNANDO HORACIO 4362 PROSECRETARIO 

ADMINISTRATIVO 

 

JUZGADO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO Nº 23 

 

SCIARRONI, MARÍA FLOREN-

CIA 

5475 OFICIAL 

LAPLACETTE, DÉBORA 

ADRIANA 

6879 OFICIAL 

PÉREZ, JUAN FRANCISCO 5994 ESCRIBIENTE 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

“2023 - 40 años de democracia” 

 

 

FUERO PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 

 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS – SECRETARÍA JUDICIAL DE 

COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE EJECUCIÓN DE SANCIONES 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

SHINYA, MARÍA DELFINA  5909 ESCRIBIENTE 

 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS - DIRECCIÓN DE 

DILIGENCIAMIENTOS 

 

DE ARRASCAETA, FÉLIX 

ALBERTO 

853 SECRETARIO LETRADO 

MITOLO, LEONOR JUANA 1787 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

DI SANDO, VANINA CECILIA 1846 OFICIAL MAYOR 

DUQUE SANJURJO, LUIS SE-

BASTIÁN 

7967 AUXILIAR 

BIONDI, HERNÁN PABLO 7784 AUXILIAR 

 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS – SECRETARÍA INTERDISCIPLINARIA 

PENAL JUVENIL 

 

ECHEVERRIA RAMÍREZ, 

LILIAN RAQUEL 

7915 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

LUGANO, MARÍA JIMENA 5700 OFICIAL MAYOR 

GUDIÑO, MARCELA 

ALEJANDRA 

5701 OFICIAL MAYOR 

CRUCITTA, ALDANA BELÉN 7917 OFICIAL 

MESIANO, LORENA CYNTHIA 5333 OFICIAL 

 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS - PROGRAMA DE ATENCIÓN 

INTEGRAL DE NIÑOS Y NIÑAS 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 
             “1983-2023. 40 Años de Democracia” 

 

 

GONZÁLEZ REY, LEILA NOEL 7825 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA DE 

CÁMARA 

 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS - MESA GENERAL DE ENTRADAS 

 

DIAZ, JIMENA RUT 8316 AUXILIAR DE SERVICIO 

 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS – SALA I 

 

CAMERONI, DANTE 7417 RELATOR 

PELLEGRINI, NICOLÁS 7780 ESCRIBIENTE 

MENENDEZ, FRANCISCO 7477 AUXILIAR 

 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS – SALA II 

 

KRUGLIANSKY FAINMAN, 

ARIADNA SOL 

8214 RELATOR 

BERGONZI, SOFÍA ABRIL 7142 AUXILIAR 

 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS – SALA III 

 

VON DER BECKE, INÉS MARÍA 7163 AUXILIAR 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, CONTRAVENCIONAL 

Y DE FALTAS Nº 1 

 

CAMBLONG, NICOLÁS 

ALFONSO 

5247 PROSECRETARIO 

COADYUVANTE 

CONDE, DOLLY 5725 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, CONTRAVENCIONAL 

Y DE FALTAS Nº 6 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

“2023 - 40 años de democracia” 

 

 

SUNDBLAND, MILAGROS 7876 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, CONTRAVENCIONAL 

Y DE FALTAS Nº 8 

 

LÓPEZ MANETTO, CANDELA 5934 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

PELLEGRINO, NATALIA 6931 SECRETARIA PRIVADA 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, CONTRAVENCIONAL 

Y DE FALTAS Nº 17 

 

LERNER, IAN 8005 PROSECRETARIO 

COADYUVANTE 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, CONTRAVENCIONAL 

Y DE FALTAS Nº 21 

 

LOCASO, ORNELLA MARÍA 6280 OFICIAL 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, CONTRAVENCIONAL 

Y DE FALTAS Nº 26 

 

CEÑA, ROMINA MICAELA 3885 PROSECRETARIA 

ADMINISTRATIVA 

ANGÉLICO, JUAN FRANCISCO 7483 OFICIAL 

 


		2023-10-20T23:15:34-0300
	Francisco Javier Quintana




